Договор на оказание возмездных услуг бизнес-брокером № 7/2015
г. Самара
Двадцать
третье
июля
2015 года

ИП Бизнес-брокер Гизятуллов Д.Х., именуемый в дальнейшем «Брокер» действующего от своего лица, с одной стороны, и OОО «ХХХХХХХ» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ХХХХХХ Н Д. действующего на основании Устава, с другой стороны, (именуемые далее «Стороны») заключили настоящий договор  на оказание возмездных услуг (далее «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет  договора
1.1 На основании настоящего договора Заказчик поручает Брокеру осуществить поиск контрагента для заключения от имени и за счет Заказчика или его уполномоченных лиц договора продажи объектов бизнеса Заказчика. Исходные данные объектов бизнеса и продажи указаны в приложении № I на 2 листах к данному Договору. Договор - заключается на срок до 30 января 2019 года.
1.2. За выполнение поручения по настоящему Договору Заказчик уплачиваем Брокеру вознаграждение в размере и на условиях, установленном данным договором.

     1.3. Брокер гарантирует отсутствие договорных и иных отношений с лицами, которые могли бы оказать негативное влияние на исполнение настоящего Договора. Брокер гарантирует свою независимость и объективность в ходе исполнения настоящего договора.

1.4. Поручение по настоящему Договору исполняется по месту нахождения объектов бизнеса
2. Обязательства  сторон
     2.1.Заказчик обязуется:
2.1.1. После заключения настоящего договора поручения предоставить Брокеру необходимые документы по письменному или устному указанию Брокера любым согласованным с Брокером способом, включая пересылку на электронную почту по указанным реквизитам..

     2.1.2. Предоставлять Брокеру иную информацию, необходимую для надлежащего исполнения данного договора.

     2.1.3. Выплатить Брокеру вознаграждение в размере, порядке и на условиях установленных Договором.

2.2. Брокер обязуется:
       2.2.1. Предпринять все необходимые действия для выполнения договора в порядке и на условиях, установленных данным договором и приложениями к нему.

2.2.2 Исполнить поручение по Договору лично, либо с привлечением третьих лиц действуя по своему усмотрению и за  счет Заказчика.

2.2.3. Сообщать Заказчику по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения по настоящему Договору

2.2.4. Исполнять указания Заказчика, если они соответствуют требованиям, указанным и п. 2.3.2 договора поручения.

    2.2.5. Оказывать иные возможные услуги,способствующие заключению договоров или иных соглашений на предмет покупки объектов бизнеса по Приложению № I между Заказчиком или его доверенными лицами и требуемыми организациями либо частными лицами.
От Заказчика__________                                                                             От Брокера_____________

2.3. Заказчик вправе:
  2.3.1. В любое время требовать у Брокера сведения и отчеты о ходе исполнения Договора.
2.3.2. Давать Брокеру указания о порядке и иных условиях исполнения поручения по Договору. Указания Заказчика должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.

2.3.3. Отменить поручение по данному договору в любое время, предварительно уведомив Брокера об этом.

2.4. Брокер вправе:
2.4.1. Отступить от указаний Заказчика, если только по обстоятельствам дела это необходимо в интересах Заказчика и при этом Брокер не смог предварительно  запросить Заказчика письменно, либо по телефону, либо не получил ответа на свой запрос в течение

3 (трех) календарных дней с момента его направления. Брокер обязан уведомить Заказчика о допущенных отступлениях письменно, как только такое уведомление стало возможным.
2.4.2. Отказаться or исполнения поручения по договору поручения в любое время, уведомив  Заказчика об этом за 14 (четырнадцать) календарных дней.

2.4.3. Брокер не несет ответственности перед Заказчиком по договорам подписанным между Заказчиком (его доверенными лицами) и контрагентами (инвесторами, покупателями).
3. Расчеты но договору
3.1. За выполнение поручения но настоящему Договору Заказчик уплачивает Брокеру вознаграждение в размере и на условиях, изложенных в приложении №2.

       3.2. Выплата вознаграждения (п.3.1 договора) производиться Заказчиком

единовременно и течение 3 (трех) рабочих дней с момента выполнения поручения Брокером по данному договору - подписания Заказчиком или его уполномоченными лицами договора с контрагентом о продаже объектов бизнеса Заказчика, путем перечисления денежных средств по реквизитам, указанным Брокером либо иным согласованным Сторонами способом.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по данному договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора
5. Заключительные положения
5.1. Договор заключен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой Стороны. Документы, переданные но факсу или сканированные копии их оригиналов переданных по электронной почте, имеют юридическую силу. Стороны указывают эти адреса и телефоны в реквизитах последующей переписки, по которым передается эта информация, а так же имена, фамилии, контактные данные уполномоченных лиц.

5.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений или приложений к Договору. Все согласованные изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены Сторонами надлежащим образом.
       5.3. Сторона не вправе передавать свои права и обязательства по данному договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.
От Заказчика__________                                                                                                  От Брокера_____________

   5.4.Стороны соглашаются, что все документы, переданные Сторонами друг другу в связи с Договором, считаются конфиденциальными и относятся к коммерческой тайне Сторон, которая не подлежит разглашению без письменного согласия другой Стороны.

    5.5 Для целей удобства в Договоре под Сторонами так же понимаются их уполномоченные лица и (или) их возможные правопреемники.
    5.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из настоящего договора поручения или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности путем переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения письменной претензии, споры разрешаются в Арбитражном суде г. Самары в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.7. Приложения №1 и №2 к данному договору являются его неотъемлемыми частями.
6. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик
	Брокер

	Общество с ограниченной ответственностью «           »
	ИП Бизнес-брокер Гизятуллов Дмитрий Халяфиевич

	ОГРН
	ОГРИП

	ИНН
	ИНН 631304077605

	Телефон: +7-

                 +7-
	Телефон, факс . +7-963-916-63-14

	e-mail:
	e-mail: broker@gizyatullov.ru

	Юридический адрес: Россия, 445051, Самарская область, г. Тольятти, ул. Фрунзе, дом 8, оф. 602
	Юридический адрес: Россия, 443026, г. Самара, ул. Сергея Лазо, д. 46а

Подписи сторон
	От Заказчика
	От Брокера

	Ген. директор ООО «          »

	Индивидуальный предприниматель

	ХХХ В.А._______________________
	Гизятуллов Д.Х. ____________________

М.П.                                                                        М.П.
От Заказчика__________                                                                                            От Брокера_____________